
至誠キートスホーム・ボランティア通信（１０６）   ２０１５・４・１５ 

 
編集：ボランティアコーディネーター 川井 惠子・澤田 ゆかり 協力：キートスボランティアさん達 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

新年度を迎えて、人事異動等に伴いボランティアさんと接する職員の顔ぶれも新旧入り混じ

り、又 新入職員も加わりますので、受け入れ宜しくお願いします。 

フロアのボランティア担当職員も替わりますので、今月号では、2 階、3 階、4 階、デイホー

ムのボランティア担当職員をご紹介します。 来月号では、各活動の担当職員を紹介する予定

です。 

 

今年度ボランティア担当をさせて頂きます入職

3 年目、3 階職員の越田いづみと申します。 

日々業務をしながら感じているのは、キートスに

はボランティアさんは欠かせない存在であり、また

私自身もボランティアさんの温かいお言葉にいつ

もパワーをもらっています。 

少しでも何か出来ればと思い、今年度ボランティ

ア担当を志願させて頂きました！ 

至らないところもあるかと思いますが、どうぞ宜

しくお願い致します。 

 

 

キートス デイホーム大西敦子です。 

今年度、ボランティア担当になります。よろし

くお願い致します。 

私は現在、デイホームで相談員として勤めてい

ます。デイホームでは 3 年目でまだまだ若輩者で

すが、皆さんの活動のお力になれればと思ってい

ます。 

私は、うどんとお遍路の国・香川県観音寺市の

出身です。 今は阿波踊りや、昔ながらの商店街

が生きている杉並区の高円寺に住んでいます。 

興味や共通点などありましたら、どうぞお気軽

にお声かけください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度、ボランティア担当となりました 2 階

職員の老沼美沙と申します。 

キートスに入職してから早いもので 2 年目と

なり、1 年はあっという間だなぁと感じておりま

す。 

私は、生まれも育ちも立川市で、家もキートス

から近くの場所に住んでいます。もしかしたら、

その辺でお会いするかもしれませんので、その

時はどうぞ宜しくお願い致します。 

また、ボランティア担当として精一杯頑張っ

ていきますので、よろしくお願い致します。 

 

 

 

今年度４階のボランティア担当をさせて頂きま

す、入職 2 年目の鈴木冴希です。 

分からないことがたくさんありますが、入居者・

職員、ボランティアとの関係を築く、架け橋になれ

るよう精一杯頑張って参りますので宜しくお願い

致します。 

４階にお来しの際は是非、気軽にお声を掛けて下

さい。 

ボランティア募集のお知らせ 

・散歩クラブ  水曜日 １３：００から１４：４５ （散歩は,13：30～14：30 準備、片付け等） 

         入居者の方の車イスを押して、又は一緒に歩いて（雨の日は、室内で歌、お茶等） 

・縫い物クラブ 水曜日 或いは 木曜日 １０：００～１５：００ 又は、半日で午前か午後 

         入居者さんの衣類の名札付けやズボンのゴムヒモ入れ・ベッドの柵カバー製作等、

特養やデイホームからの製作依頼に基づき活動しています。        

・歌の会の送迎等のお手伝い  

色々な歌の会が毎月あります。 送迎のお手伝いや一緒に歌を歌ったり、準備のお

手伝い等、その活動により内容が違います。月 1回から始めてみませんか。 

○まずは参加して体験してみませんか。活動風景の見学も出来ます。ご希望の方は気軽にお声掛け下さい。 

 

 

 お知らせ 

4 月号よりやさしい風を、至誠ホームのホームページに掲載致します。 

至誠ホームのホームページは http://www.shisei.or.jp となります。 どうぞご覧下さい。 

 

http://www.shisei.or.jp/

